ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

26.05.2016
Решение

с.Дзержинское №7-47Р

Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми
в муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях
Дзержинского района, реализующих программу
дошкольного образования

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», п.2 ст.65 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. N 273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации", с учётом роста
цен в 2015 году на продукты питания, невыполнения норм по питанию
детей в дошкольных образовательных учреждениях, руководствуясь
ст.23 Устава Дзержинского района, Дзержинский районный Совет
депутатов РЕШ ИЛ;

1. Установить размер родительской платы в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях Дзержинского района всех
видов в размере 1100 (одна тысяча сто) рублей в месяц.

2. Считать утратившим силу решение Дзержинского районного
Совета депутатов №51-341Р от 20.01.2015 « Об установлении размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях
Дзержинского района, реализующих программу дошкольного
образования».
3.Решение вступает в силу в день, следующий за днём его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.06.2016.

Председатель

Дзержинского районного

Совета депутатов

“Г

К О П И Я  ]^яава|Э^ержинского района

Главный специалист
Дзержинского § ' ;

районного Cajjejfi депутатов
Подпись

JI.H. Окладников- -.....— ~ ......... ——— -
'Т '-

Д.Н. Ашаев